**I**M. l. xl. Nota ex ista l. p. in maioricatu siue  
primogenitura filius secundo natura uoi-  
preferet fili. et primi filii: etia si primus filius ma-  
iorizatur vincere parre, et idem disponit text.  
in. l. iij. c. xv. par. ii. De qua materia vide Clivuz  
Bal. et do. in. liberti. C. de opibz liberito. et pau.  
ca. in consil. cxcj. in n. volu. de quo erat vide jo.  
lupi de pala. rub. in sua repe. fo. xlii. in iii. co. cu  
tribus seq. Sed circa premissa primo dubita-  
tur utrius filius naturalis rancus natus ante legi-  
timus matrimonio cōtracta nō cuz cōcubina/  
sed cuius alia: si postea legitimetur per subseqnzs  
matrimonio preferat filio legitimis et naturali-  
nato ante agjs predictis filiis naturalis legitimis  
retur p subse quis matrimonio. Et iaco. de bel-  
lo. in aucthe. quibus modis natu. effici. sui. & tri-  
bus. colla. vi. tener q. no. Sed bar. ibi tenet cō-  
trarium. anq. et talis filius naturalis legitimis  
tus pferatur in primogenitura. ubi respōdit ad  
fundamenta in contrarius adducta. Et ista opinio  
nēt sal. in. l. quoties. in. pe. C. co.. de rei vēdicas  
S. bal. in. d. L. quoties. et in. l. c. qz. mero. xl. iij.  
C. de fidet. comit. cōtra bar. et sequitur opinio  
nē ja. Et ista ē cōsis opinio et refert alex. in ad-  
di. ad bal. in. d. l. quoties. et idem tener petrus de  
ancha. in. c. quāuis. de referipis. li. vi. et dñicus  
et jo. an. ir. c. super eo ti. et cardina in. c. tata. qui  
filii sunt legitimi. et idem ange. aleij. et docto. in. l.

gallus. q. quid si tif in pe. co. ff. de lib. et posthu-  
mibz. dicit. q. ista est cōsis cōclusio. de quo vi-  
de latius qz alibi q prepositi in. c. p. venerabi-  
le. q. qd autē. in. xpi. co. in. vers. Is qm incidentis.  
cū. xii. co. seq. qui filii sint legitimi. de q. t de mate-  
ria videlicate p abb. in. c. licet de voto. Secun-  
do dubitatur etriū masculus natus et feminis p  
feratur in primogenitura sedo filio post tale se-  
minā mina. Et bal. in. l. h. ff. de senatozibz. et q  
non. imo et talis filius sedo genitus preferatur  
in casu quo feminis non succedit stāte masculo.  
et idem tener pau. de ca. in cōsilio. cccxxi. in antī  
quis. de q. vide cimuz et docto. in. sunb. p. post tra-  
tres. C. de legi. here. Tertio dubitatur si duo  
filii fuerunt vnotempore nati et non cōstat quis  
corum sit primogenitus. au tunc unus prefera-  
tur alteri in primogenitura. Et dicatis q. non.  
imo ambo administrunt equaliter et tener bal.  
in aucthe. ex testamēto. in n. co. C. de colla. et in  
l. ex hoc sure. ff. de iustitia et sure. Sed idem bal.  
in l. in quibus casibus. C. d. secundis imp. tener  
q. genitor potest eligere viuin eorum quem vo-  
luerit. et idem tener prepositus in. d. c. p. ven-  
erabilem. q. quod autē in. xxvij. co. De quo vide  
jo. lupi de pala. rub. in sua repe. fo. lxxvij. in  
h. co. et Oldraldum in consilio. xpi. Quarto  
dubitatur si aliquis ante agjs haberet regnum  
ducatus. vel maioratum habuit filiuz et postea

## Materia. I. l.

habuit alium filium / vtrū preferatur filius habitus ante maioratus / vel filii habitus post majoratum vel regnum. Et gl. in. l. impialis. q. his illis C. de nup. tenet q. preferat filii habiter post regnum vel maioratum. Qd intellige vero si tale regnum vel ducatum fuisse sibi occasione datum. Seco tñ est si erat filius regis vel comitis; qz tunc preferat filius ante regnum procreatus; vt teneret ibi cito. qz sal. ibi indistincte in vitroz casu teneret q. filius habitus ante regnum / ducatum / vel maioratum preferat filio postea nato. De q. vide Bar. in. l. c. satis i. v. co. C. de agric. et cens. li. xl. Jo. de pala. in. l. c. adoptioni. C. de decuri. li. x. et gl. in rub. de bigamia. li. vi. et bar. in. l. h. q. in filiis. ff. de decurio. et gl. in. l. Senatoris la. q. ff. de Senatoribz. Quarto dubitari. vtrū lex ista liget clericis taliter / q. excludat a primogenitura si sit sedo natus. Et abb. in. c. qd clericis. in. l. h. co. d. foro cōpē. tenet q. sic. De q. vide Jo. an. in regula sine culpa. in mercuria d. regni. iuris. li. vi. et prepositu in. d. c. per venerabile. qd ait. in. xxvii. co. in. v. si. vite ri. ex cōsequētia. Sexto dubitari. vtrū mons ch. succedat in regno / ducatu / vel maioratu. Et bal. in. l. de nobis. q. in. l. co. d. epis. et eccl. et in. c. c. in magistris. d. electio. teneret q. no. et idē teneret idē bal. in. l. data opera in. l. co. C. qui accusa. no pos. De q. vide per bal. in. c. q. q. clericis. si de feudo fuerit cōtrouersia inter domini. et agnia. in vobis feudo. Septimo dubitatur. vtrū feminis succedat in regno / ducatu / vel maioratu. sive primogenitura. Circa qd breuiter dicit q. aut star masculus: tunc no succedit. Aut no star masculus: tunc aut in fundatione fuit et p̄fessus q. feminis no succedit: tunc no succedit. Aut no fuit exp̄ressus: tunc succedit: vt teneret abb. et doc. in. c. dilecti filii. de arbitris. Pro qua conclusio est rex. in. l. h. xi. xv. par. ii. de quo vlo. de Jo. de pala. rub. in sua repe. fo. xlviij. in. l. co. in. princ. Octauo dubitari. vtrū melioratio sive primogenitura possit fieri cuz bona cōscientia. De q. vide meli. et latu. qz alibi per Jo. l. xpi de pala. rub. in sua repe. fo. lxixij. in. l. co. cuz seq. Monos dubitari. vtrū regnus ducatur / vel primogenitura sive maioratior possit dividiri. et bal. in. auth. ex testamento in. l. co. C. de colla. qz q. no. Et idē teneret idē bal. in. auth. hoc ap̄lis. in. l. co. C. de fideico. de q. vide bal. in. c. s. h. Itē sacramenta. in. l. h. co. in. l. cu. seq. q. pace iura. firma. in vobis feudo. et vide oldral. in. c. o. c. et c. cu. duobz. seq. et in cōsilio. x. et vide etiā abb. et do. in. c. licer. de voto. De quo etiā videtur late p. abb. et docto. in. c. intellecto. de iure iuram. vbi traditur an rex vel dux vel primogenitus possit alienare regnum / ducatum / vel maioratum. De q. etiā vide Jo. l. xpi. de pala. rub. in sua repe. fo. vii. in

l. co. cuz seq. Decimo dubitatur vtrū prius possit sine causa priuare primogenitum regno v. maioratu. Et dicatis q. no vt p. bar. in. c. in. p. in. natura feudi in vobis feudo. et tenet jo. an. et archidia. in. l. h. de voto. Undeclimo dubitatur. vtrū princeps possit ex causa priuare primogenitus. Et dicatis q. sic vt p. bar. in. d. c. de natura feudi / per do. in. d. c. et in. c. aplie. de re indi. li. v. De q. vide tex. norabiles et ibi bar. in. l. h. ff. de interdictis et releg. et in. l. a. doptiu. in. l. ff. de in fuis vocā. et vide bal. in. l. qui se p̄fis. in. v. co. ante si. cuz seq. C. vnde. lib. et dñm in regula no debet. in. fine de regu. iuris li. vi. et ter. in. l. ptero. q. ff. de lega. h. et vide bar. et bal. in. l. h. q. p̄byster. C. de epis. et cle. et bar. ales. et do. in. l. h. si. finita. h. si. de vectigalibus. ff. de dāno. infecto. Duodecimo dubitari. vtrū pater possit priuare filii primogenitum ppter causas proprie. q. p̄t eum ex heredare. Et dicatis q. sic / vt tenet arch. in. d. c. h. de voto. idē teneret martinus de laude in suo tractatu p̄mogeniture. Pro qua cōcūlutione est rex in. l. h. v. in. l. h. supia eo. q. exp̄esse loquitur in melioratione: t sic p. cōsequens in primogenitura. de quo vide per bal. in. auth. hoc ampli. l. h. co. C. d. fideico. et abb. et do. in. d. c. licet. de voto. Decimotertio dubitari. si pater de facro priuat filii sine causa p̄mogenitura / qd remedium habeat. Et dicatis q. q. relā in officio. restā: vel ius agēdi ad suppīemēti. iusta rex. in. l. omodo. C. d. in officio. restā. et ita teneret jo. et archi. in. d. c. h. de voto. Decimo qto dubitatur vtrū primogenitus possit renuntiare iure primogeniture. Circa qd breuiter dicit q. aut renuntiavit tacite intrado religionē et dicit et dixi supia in. vi. q. aut renuntiavit exp̄esse et dicatis q. valer. et teneret talis renuntiatio ut est rex. et ibi archi. in. c. qz p̄ficiolum. vii. q. et idē teneret bal. in. c. s. h. p̄terea. in. fine. quibz no. feudi amittatur. in vobis feudo. Qd intellige rerum in maiore. Si tñ est minor: possit restituiri aduersus renuntiationē nisi renunciasset cu. iuramento. iuxta rex. in. auth. et sacramēta p̄bster. C. si aduersus vēditio. et ita teneret martinus de laude in. d. tractatu. Decimoquinto dubitari. vtrū primogenitus possit acceprare primogenitura et repudia in hereditate p̄nam. et oldral. in. l. h. xlviij. in. pe. co. possit priuare in versi. h. certum est q. si mortuo. teneret q. no. et idē teneret alberi. in p̄cio. ff. et idē teneret petrus de aucta. in. d. c. h. de voto. et martinus in dicto tractatu. sed hodie cōtrarium videtur verius p. rex. in. l. h. supia co. Decimo sexto dubitatur vtrū primogenitus succedit iure. p̄prio. v. iure heredetario. et oldral. in dicto p̄si. xlviij. in. pe. co. teneret q. succedit iure heredetario. et idē teneret martinus in. d. tractatu